
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  1ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 1η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 21  Ιανουαρίου  2020, ημέρα  Τρίτη  και ώρα  12.00΄,  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  01/17-01-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
                                                              
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Χράπας Παντελής, Μέλη.
 

 Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018  τ.Α΄), ο Πρόεδρος της Κοινότητας Επταμύλων, ο οποίος δεν
ήταν παρών.
                

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    04 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Καθορισμός ποσού εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή, για το έτος 2020, σε εφημερίδες
και για δημοσιεύσεις.   

                                                                      

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την  υπ’ αριθμ.  71/02-01-2020
εισήγηση του Τμήματος Διοικητικών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:
                
« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: 6ΙΝΩΩ10-ΨΧ2



1.  Την αριθμ.  734/2019  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου  Σερρών με  θέμα  <Έγκριση του
προϋπολογισμού  εσόδων  –  εξόδων  και  ολοκληρωμένου  πλαισίου  δράσης  του  Δήμου  Σερρών
οικονομικού έτους 2020>.  
2.  Την  αριθμ.  747/2019 απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου  Σερρών  με  θέμα:
«Έγκριση εγγραφής του Δήμου ως συνδρομητή για το έτος 2020 σε εφημερίδες και περιοδικά»

Παρακαλούμε
και  προκειμένου  να  προχωρήσουμε  στην  υλοποίηση  της  υπ’ αριθμ.  747/2019 απόφασης  του
Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συνδρομή του Δήμου Σερρών
στις κάτωθι εφημερίδες και δημοσιεύσεις για το έτος 2020:
 
               ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

1. Ελευθερία
2. Ελεύθερο Βήμα
3. Πρόοδος
4. Η Σημερινή
5. Καθημερινός Παρατηρητής
6. Σερραϊκό Θάρρος
7. Σερραϊκή Εβδομάδα
8. Πανσερραική 
9. Νέα Πορεία
10.Η Νιγρίτα
11. Φωνή της Βισαλτίας
12. Σερραϊκά Σπορ

 ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

Ιστοσελίδα των ΟΤΑ WWW  .  aftodioikisi  .  gr   
α) Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως. 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

 Ιστοσελίδα airetos.gr
α) απεριόριστος αριθμός ανακοινώσεων στην ιστοσελίδα με κόστος 992,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως.   
            
       Σύμφωνα με την τιμή που αναγράφεται  στα έντυπα τους η αξία της συνδρομής καθορίζεται ως
εξής 
                                              ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

1. Ελευθερία                 477,00 ευρώ με ΦΠΑ
2. Ελεύθερο Βήμα                 477,00 ευρώ με ΦΠΑ
3. Πρόοδος                 424,00 ευρώ με ΦΠΑ
4. Η Σημερινή                 477,00 ευρώ με ΦΠΑ
5.Καθημερινός Παρατηρητής                424,00 ευρώ με ΦΠΑ
6.Σερραικό Θάρρος                 530,00 ευρώ με ΦΠΑ
7.Σερραική Εβδομάδα     318,00 ευρώ με ΦΠΑ
8.Πανσερραική                 265,00 ευρώ με ΦΠΑ
9. Νέα Πορεία                 318,00 ευρώ με ΦΠΑ
10.Η Νιγρίτα                 318,00 ευρώ με ΦΠΑ
11. Φωνή της Βισαλτίας                 371,00 ευρώ με ΦΠΑ
12. Σερραϊκά Σπορ                                 150,00 ευρώ με ΦΠΑ

- 2 -

http://WWW.aftodioikisi.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΝΩΩ10-ΨΧ2



ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

          Ιστοσελίδα των ΟΤΑ WWW  .  aftodioikisi  .  gr   
α) Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως. 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

            Ιστοσελίδα airetos.gr
α)  απεριόριστος  αριθμός  ανακοινώσεων  στην  ιστοσελίδα  με  κόστος  992,00  €  με  Φ.Π.Α.
ετησίως.   

Παρακαλούμε,  προκειμένου  να  προχωρήσουμε  στην  υλοποίηση  της  υπ.  αριθ.  747/2019
Α.Δ.Σ.  Σερρών,  να  καθορίσετε  το  ποσό εγγραφής  του Δήμου ως  συνδρομητή   στις  ανωτέρω
εφημερίδες και δημοσιεύσεις για το έτος 2020. 

Με νεότερη απόφαση του Δημάρχου Σερρών θα ψηφιστεί η σχετική πίστωση,  συνολικού
ποσού 8.000,00 ευρώ από  τον Κ.Α 00.6451.001, του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών έτους
2020 ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις  του  άρθρου  3  του
Ν.4623/2019, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Καθορίζει  το  ποσό εγγραφής  του  Δήμου ως  συνδρομητή,  για το έτος 2020,  στις  παρακάτω
εφημερίδες και για δημοσιεύσεις, ως ακολούθως: 

      ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
                                                                        
      1.  Ελευθερία                   424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      2.  Ελεύθερο Βήμα       424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      3.  Πρόοδος       424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      4.  Η Σημερινή                               424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      5.  Καθημερινός Παρατηρητής          424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      6.  Σερραικό Θάρρος       424,00 ευρώ με ΦΠΑ
      7.  Σερραική Εβδομάδα                     265,00 ευρώ με ΦΠΑ
      8.  Πανσερραϊκή                   265,00 ευρώ με ΦΠΑ
      9.  Νέα Πορεία                   265,00 ευρώ με ΦΠΑ
    10.  Η Νιγρίτα       265,00 ευρώ με ΦΠΑ
    11.  Φωνή της Βισαλτίας                   265,00 ευρώ με ΦΠΑ
    12.  Σερραϊκά Σπορ                              150,00 ευρώ με ΦΠΑ

    ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

                Ιστοσελίδα των ΟΤΑ WWW  .  aftodioikisi  .  gr   
    α) Δημοσίευση 4 Δελτίων Τύπου το μήνα με κόστος 1.240,00 € με Φ.Π.Α. ετησίως. 

   ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

              Ιστοσελίδα airetos.gr
α)  απεριόριστος  αριθμός  ανακοινώσεων στην  ιστοσελίδα με  κόστος 992,00 € με  Φ.Π.Α.

ετησίως.   
- 3 -

http://WWW.aftodioikisi.gr/
http://WWW.aftodioikisi.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΝΩΩ10-ΨΧ2



Β)  Η ψήφιση-διάθεση της σχετικής πίστωσης θα γίνει με νεότερη απόφαση του Δημάρχου Σερρών.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    

                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ                                           
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                    
                                                                                      5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης                           

                                                                                      6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
                                                                         

Σέρρες  23 - 01 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΣΙΝΑΔΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΝΩΩ10-ΨΧ2


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 04 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-01-23T12:01:23+0200
	Athens




